
 

 

 
 
Prot. 1270/AM/GU 

Roma, 04 ottobre 2023 

 

 

TECNOSTRUTTURA DELLE REGIONI PER IL FONDO SOCIALE EUROPEO 

 

DETERMINAZIONE APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

RDO MEPA N. 3638869 

 

OGGETTO: approvazione della proposta di aggiudicazione della Rdo su MePa, lotto unico, per la 

fornitura di “servizi di manutenzione e assistenza tecnica sulla rete informatica, gestione e 

manutenzione del sito web nome a dominio e servizio di hosting” - procedura negoziata, ex art. 63 

D.lgs. 50/2016 e art. 1, c.2, lett. b), D.L. n. 76/2020 e s.m.i attraverso la piattaforma MePa. - CIG: 

992984929F 

 

Il DIRETTORE 

Visto il Regolamento UE 2021/1060 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di 
sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione 
giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie 
applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo 
Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

Visto il Regolamento UE 1057/2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

Visto il D.Lgs. 50/2016, recante codice dei contratti pubblici e in particolare l’art. 32, il quale dispone 
che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto l’art. 1 del DL 76/2020, convertito nella L. 120/2020, come modificato dall’art. 51, c. 1, lett. a), 
sub. 2.1) e sub. 2.2), della L. 108/2021, il quale dispone che “Al fine di incentivare gli investimenti 
pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute 
economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del 
COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 
3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato 
entro il 30 giugno 2023”; 

Viste le Linee Guida del Nuovo Codice dei Contratti pubblici emanate dall’ANAC, con particolare 
riferimento alle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria; 



  

 

Vista la L. 241/1990, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.Lgs. 165/2001, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche;  

Vista la L. 136/2010, recante piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia;  

PREMESSO 

CHE, con determina Prot. N. 780/AM/GU del 01/06/2023 il Direttore di Tecnostruttura ha autorizzato 

la pubblicazione dell’Avviso con cui l’Associazione ha inteso acquisire manifestazioni di interesse a 

partecipare alla procedura negoziata telematica, tramite RdO sul MePA, ai sensi dell’art. 63 del D.lgs. 

n. 50/2016 e dell’art. 1, c.2, lett. b), D.L. n.76/2020, per l’affidamento dei servizi di manutenzione e 

assistenza tecnica sulla rete informatica, gestione e manutenzione del sito web, nome a dominio e 

hosting; 

CHE in data 01/06/2023 è stato pubblicato sul sito www.tecnostruttura.it e sulla piattaforma Servizio 

Contratti Pubblici (SCP) del MIT l’avviso pubblico di cui sopra;  

CHE entro il termine di scadenza fissato per le h. 18:00 del giorno 23/06/2023, sono pervenute n. 5 

manifestazioni di interesse; 

CHE, con determina a contrarre Prot. n. 907/AM/GU del 28/06/2023, è stata approvata la procedura 
di acquisizione di offerte da parte di Operatori economici per l’affidamento dei servizi di manutenzione 
e assistenza tecnica sulla rete informatica, gestione e manutenzione del sito web nome a dominio e 
servizio di Hosting mediante espletamento di RDO sul MePa.; 

CHE la finalità della procedura era individuare sul mercato un operatore economico cui affidare i 
richiamati servizi essenziali per il funzionamento ottimale delle attività e delle sottese procedure di 
Tecnostruttura delle Regioni per il Fondo sociale europeo; 

CHE in data 30 giugno 2023 l’Associazione ha pubblicato sul Mepa la RDO n. 3638869, invitando gli 
operatori economici che avevano espresso la manifestazione di interesse a presentare un’offerta;  

CHE le cinque ditte invitate erano, rispettivamente: 

- Duck Informatica S.r.l. 
- DBNet s.r.l. 
- BBS S.r.l. 
- Fabless Sistema Italia S.p.a. 
- Clio S.rl. 

 

CHE il termine per la presentazione delle offerte era fissato alle ore 18:00 del 02 agosto 2023; 

CHE entro il termine sono pervenute le offerte di seguito riportate: 

Ragione Sociale    Codice Fiscale    Data presentazione Offerta                                                                                                                                                               

 

1. CLIO S.R.L    02734350750      02/08/2023 17:28:18 

2. DBNET SRL     05791161002    02/08/2023 09:11:28 

3. DUCK INFORMATICA S.R.L.  08412641006    06/07/2023 19:36:56 

 

CHE con determina dirigenziale Prot. n. 1193/AM/GU del 11/09/2023 è stata costituita la Commissione 
per la valutazione delle offerte pervenute in risposta alla citata RDO e la prima seduta pubblica di gara 
fissata per il giorno 13/09/2023 ore 11:00; 

http://www.tecnostruttura.it/


  

 

CHE la Commissione di gara si è riunita in seduta pubblica in data 13/09/2023 per l’apertura della busta 
tecnica, in seduta riservata in data 13/09/2023 e 25/09/2023 per la valutazione delle offerte tecniche, 
ed in seduta pubblica il 28/09/2023 per l’apertura della busta economica, l’attribuzione del punteggio 
economico e complessivo e la proposta di aggiudicazione 

RITENUTO 

Di dover prendere atto degli esiti dei lavori della commissione di valutazione, trasmessa dal Presidente 
della Commissione e acquisita con prot. n. 1252/AM/GU del 28/09/2023 e di accettare la proposta di 
aggiudicazione a favore del concorrente DBNet S.r.l;   

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente atto  

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni in premessa, che qui si in intendono integralmente approvate, di: 

1. prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione di valutazione nominata con determina 
dirigenziale Prot. n. 1193/AM/GU del 11/09/2023; 

2. approvare la proposta di aggiudicazione della gara (MEPA RDO n. 3638869) denominata “servizi di 
manutenzione e assistenza tecnica sulla rete informatica, gestione e manutenzione del sito web 
nome a dominio e servizio di hosting” in favore dell’operatore economico DBNet S.r.l.– CF/P.IVA: 
05791161002 avente sede legale in via Valle Soie Pedicate N.245 – 00077 Montecompatri (RM), 
che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, con offerta pari ad € 122.000,00 IVA 
esclusa, con un ribasso percentuale offerto sulla base d’asta pari al 12,86%; 

3. rinviare a successivo atto l’aggiudicazione definitiva, in seguito alla verifica dei requisiti di legge 
relativi all’ operatore Economico sopramenzionato; 

4. disporre la pubblicazione integrale della presente determina sul sito dell’Associazione, sezione 
amministrazione trasparente, ai sensi del D.lgs. n.  33/2013. 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 
Dr. Giuseppe Di Stefano 

 

 


		2023-10-04T08:23:56+0000
	GIUSEPPE DI STEFANO




